
Contacto

Teléfono 913385000
Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/12877 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 16:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de obras de creación del cuarto de bastidores CB24 en planta
basamento espacio D-H8

Trabajos necesarios para la creación de un nuevo cuarto de comunicaciones / cuarto de bastidores (CB) en laDescripción 
planta basamento del Edificio Tradicional, espacio D-H8.
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE MARQUES DE MONDEJAR 33
(28028) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 7260076
Correo Electrónico elecnor@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.000,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.590,9 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Banco de España

Proceso de Licitación

Trabajos necesarios para la creación de un nuevo cuarto de comunicaciones / cuarto de bastidores (CB) en la planta
basamento del Edificio Tradicional, espacio D-H8, mediante procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/03/2024 a las 14:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/03/2024 a las 14:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 11:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Reducción de emisiones de gases de efecto invernadero y otros contaminantes atmosféricos en las distintas fases del
proceso de construcción

: MedioambientalSubtipo Criterio 



: 2Ponderación 
Sistema de gestión ambiental del proceso concreto de producción del cableado eléctrico y de transmisión de datos (fibra
óptica) instalado

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia del encargado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Experiencia del jefe de obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qOz83gh71%2BH%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013550148 |  2024-000660343 | Mon, 17 Jun 2024 16:23:03:189 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30843426620823007356611288309878577188 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qOz83gh71%2BH%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

